
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAGAO 

AVISO DE LICITAGAO 

Pregão Eletrénico nº 2023.03.09.1 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITACAO 

Modalidade - Pregão Eletronico 

Tipo - Menor Prego 

Edital N° 2023.03.09.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de cestas basicas destinadas i distribuição gratuita as familias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Municipio de Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme especificagdes constantes no Edital Convocatério. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 23 de Margo de 2023 as 09:00 horas, na sala das sessdes da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 09 de Março de 2023 

‘)r\‘agw\/;) Duar d& Sarha- 
Salomão Dias de Souza 

Pregoeiro Oficial do Município 

Rua Caronel Guetavo | ima 920 Pantrs DED: 69 94D NNA oc



Prefeitura Municipal de Ibaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 2023.03.09.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente a0 AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Nº 2023.03.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Março de 2023 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita as 
familias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Municipio de Ipaumirim/CE, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme 
especificagdes constantes no Edital Convocatério. 

Ipaumirim/CE, 09 de Março de 2023. 

Solmdos prov de Sondor: 

Salomão Dias de Souza 

Responsável pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01/2022-01 

A Corissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais nº 
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto nº 10,024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores 
alterações, o pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/Ce torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará a Licitaçõo na modalidade Pregão Eletrônico nº 
2911.01/2022-01, cujo objeto é a aquisição de material permanente para atender a 
Secretarla de Educação do Município de Cedro/CE, entrega das propastas a partir desta 
data e abertura das propostas dia 23 de março de 2023 35 14:00 horas (horário de 
Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na 
Sede da Comissão Permanente de Lícitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites 
Wwunw.tce.ce.gov.br & wwsw.bllcompras.org br. 

Cedro - CE, 9 de março de 2023 
TÚLIO LIMA SALES 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrata do Contrato nº 2022.08.03.2, resultante da Chamada Pública de nº 2022.07.14.1, 
Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde. Objeto; Credenciamento de pessoa física 
e/ou jurídica para a realização de serviços médicos, do tipo exames de utrassonografia - 
USG, Esofagogastroduodenoscopia (endoscopia) e realização de procedimentos 

Imológicos cirúrgicos, do tipo cirurgia de catarata e exerese de pterígio, para atender 
as necessidades da Secretaria Municinal de Saúde de Deputado Irapuan Pinheiro - CE 
Dotação Orçamentária: 05.01 10.302.0013.2.046; Elemento de Despesa: 33.90.39,00. Fonte 
de Recursos: 15000100200/ 1621000000. Contratada: Clínica Dr. Marvia Medeiros- EIRELI; 
Valor Global: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Vigência do Contrato: 03 DE agosto & 
31 de dezembro de 2022; Assina pela Contratada: Márvio da Cunha Medeiros. Assina Pela 
Contratante: Sra. Patricia Alves Bezerra - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Sadde. 
Data da Assinatura do Contrato: 03 de agosto de 2022. Patricia Alves Bererra - Ordenadora 
de Despesas da Secretaria da Saúde, 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Contrato nº 2022.08.03.3, resultante da Chamada Pública de nº 2022.07.14.1, 
Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde. Objeto: Credenciamento de pessoa física 
efou juridica para a realização de serviços médicos, do tipo exames de Utrassanografia 
USG, Esofagogastroduodenoscopia (endoscopia) e reslização de procedimentos 
oftalmológicos cirúrgicos, do tipo cirurgia de catarata e exerese de prerigio, para atender 
s necessidades da Secretaria Municioal de Saúde de Deputado Iraguan Pinheiro - CE. 
Dotação Orçamentária: 05.01 10.202.0013,2.046; Elemento de Despesa: 33.90.36.00. Fonte 
de Recursos: 15000100200/ 1621000000, Contratada: George Gomes de Albuqueraue; 
Valor Global: R$ 50.832,50 (cinquenta mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta 
centavos). Vigência do Contrato: 03 de agosto à 31 de Dezembro de 2022; Assina pela 
Contrateda: George Gomes de Albuquerque. Assina pela Contratante: Sra. Patricia Alves 
Bezerra - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde, Data da Assinatura do Contrato: 
03 de agosto de 2022. Patricia Alves Bezerra - Ordenadora de Despesas da Secretaria da 
Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 2023.03.08.1 

0 Pregoeiro Oficil do Municipio de Farias Brito/CE, torna público, que serd 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrónico, tombado sob nº 
2023.03.09.1. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de 
Salgados, doces e bolos, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades 
Gestoras do Município de Farias Brito/CE, Início de acolimento das propostas: 13 de 
março de 2023, a partir das 17h; Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 23 
de março de 2023, 35 8h30min; no endereço eletrônico: www licitafariasbrito.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital no Setor de Lictagdo situado à Rua 
José Alves Pimentel, n 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário de expediente, ou através 
dos endereços eletrônicos: wwwariasbrito.ce.gov.br/lcitacoes e https://municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br. Mais informações: (88) 35441569 - licitacao&fariasbrito.ce.gov.br. 

Farias Brito/CE, 9 de março de 2023 
TIAGO DE ARAÚIO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AvISO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA 2023.01.02.001 

Abertura de Envelope(s) de Propasta(s) de Preços 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, 

localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forguiha/CE, comunica aos 
interessados a abertura dos envelopes de propostals) de preças da Concorrência Pública 
Nº 2022.01.02.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Construção de Escola de 
Ensino Fundamental com 13 salas Padrão FNDE - Bairro Gerardo Jose Dias Loiola, conforme. 
Termo de Compromisso PAR Nº 202142909-1 com o Ministério da Educação, junto 2 
Secretaria de Educação do Municipio de Forquilha/CE, que se realizará no dia 15 de março 
de 2023 (15/03/2023), às 14:30h6. 

Forauilha/CE, 9 de março de 2023 
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE 

Presiderte da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AvISO 
RDC PRESENCIAL Nº 75/2022 

Aviso de Nova Convocação. PROCESSO: ROC Presencial Nº 075/2022. 
ORIGEM: Secretaria Municipal da Infraestrutora - SEINF. OBJETO: Contratação de 
empresa para conclusão das obras de mobilidade e requalificasao do Parque Linear 
do Riacho Maceló - 1º Etapa, mo Municipio De Fortaleza, de acordo com as 
especificações contidas neste edital e seus anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior 
Desconto. MODO DE DISPUTA: Aberto. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço 
Unitário. INFORMAÇÕES IMPORTANTES: A presente licitação é proveniente do 
contrato de financlamento do Programa Aldeia da Praia - Fortaleza Cidade com 
futuro, cujo órgão financiador é & Banco de Desenvolvimento da América Latina 
(CAF). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/04/2023 35 OShOOmin. ABERTURA DAS 
BROoSTAS: 27/04/2023 às hismin. INÍCIO DA DISPUTA: 27/04/2023 às 03n30min 
FORMALZAÇÃO Dê CONSULTAS (nformando o º da lctaçãol: AL 05 (cinco) dios 
úteis anteriores à data fixada propostas. — E-mai 
Cpldcitor fonaicra e govibr, Fone: lossisa52-3483. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para 

todas as referências de tempo será obserado o horário local (Fortaleza - CE) 
ENDEREÇO PARA ENTREGA (PROTOCOLO) DE DOCUMENTOS: Central de Licitações tel & 
Prefeltura de Fortaleza - CLEOR - Avenida Heráciito Graça, nº 750, Centro, Fartalezal À 
. CEP, 20300085 HOWE FAGE, compressepog forislezo.cegonbr, o 

leltação regerse- pela Lol nº 12.462, de 04 de Agosto de 015 polo Decreto nº N 
7.581, de 11 de outubro de 2011 e pelos Decretos Municipeis 13512, de 30 de 
dezembro de 2044 e nê 15.126, de 28 de setembro de 2021 e pela Lei Federal m 
15705, de 14 de agosto de 2016 (e Geral de Proteção de Dados Pessoais), O cóital 
na íntegra encontra-se & disposição dos interessados para consulta na Central de 
Lctações | Avenida Heráciito Graça, 750, Centro, Fortaleza - CE - Forialeza- G, no 
<-compras:https://compras sepog fortaleza ce gov.br/publica/index asp, assim como no 
Pôrtal de Licitações do TeE-CE: ttps!//lieliacoes tee ce govbr/. 

Fortaleza - CE, 9 de março de 2023 
OTÁVIO CESAR LIMA DE MELO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
UCITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.06.01 

Processo Nº 016/2023 
O Municipio de Icapui comunica aos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº 2023.03.06.01, do tipo Menor Preço por Lote, para a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem de veículos 
pertencentes à frota municial, com data de abertura para o dia 22 de março de 2023, às 

CEP: 62.810-000 - 
Informações 

(o9h:0Omin,, nã Avenida 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapuí 
@ de Comissão — Permanente licitação. — Mais pelo — email: 
licitacão licita&hotmail.com. 

Ieapui-Ce, 9 de março de 2023. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.03.09.1 

© Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modaldade 
Pregão nº 2023.03.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas 
destinadas 3 distibuição gratuita s famílias em estado de vulnerabilidade social 
cadastradas no Municipio de Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania, Abertura: 23 de março de 2023, a partir das 9ho0min. 
Início de acolhimento das propostas: 13 de março de 2023, às 9h00min, Maiores 
informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: licitacoes.tce.cegov.br e/ou 
blicompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525, 

Ipaumirim/C£, 8 de março de 2023 
SALOMÃO DIAS DE SOUZA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 42023PEINFRA 

Pelo o presente Avisa e cumprimento 35 Leis nº 10.520/2002 e B.666, de 
a2, 

2019, o Pregociro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 23 de 
Margo de 2023, às OSh, serd realizado o Pregão Eletrénico Nº 0D42023PEINFRA, cujo 

21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº te 20 de setembro de 

Objeto é a Aquisição de ferramentas, ferragens e materiais diversos destinados a Secretaria 
de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura e Autarquia Municipal de 
Trânsito de Ipu. Entrega das Propostas: a partir desta data; Abertura das Propostas: 23 de 
Março de 2023, às 09h (Horário de Brasília) no Sitio: www.bllcampras.org.br. Informações 
Gerais: O Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na 
Comissão de Licitação, sito a Praça Abilio Martins, S/Nº, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-C. 

Ipu-CE, 9 de Março de 2023. 
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-012/2023 

Objeto: Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para a 
Futura Aquisição de bens e serviços consistente de pneus e afins, geometria veicular e 
borracharia, com a finalidade de atender as necessidades de manutenção das ações e 
serviços desenvolvidos pelas Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município 
e Iracema. Modalicace: Pregão Eletrônico Nº PE-012/2023. TIPO: Menor Preço (Por Lote). 
FORMA DE DISPUTA: Aberto e Fechado. Comissão de Pregão comunica aos interessados 
que 2 Entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 23 de Março de 2023, às 08h 
(Horário de Brasfia). O Edital está disponível nos Sitios: https://bilorg.br/ (Local de 
Realzação — do — Pregão, — btips//municipios-licitacoes.tce.cegovbr/ —  ou 
www iracema.ce.gov.br/licitacao.pho. 

Iracema-CE, 9 de Março e 2023 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES, 

Pregoeiro 

e dorumento oo sor vencada no endereço dletánico 
i o et i, i <5 0520202203 AGTRO6 

206 IcP Documento assinato dgimene: À 

% % 

CTermarto, 
o S .



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XV Nº048 | FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 0003020123-PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecim @d&l» 
interessados, que no proximo dia 24/03/2023, às 09h, hordrio de Brasilia/DF, estard realizando licitagdo, cujo objeto: Registro de pregos visando fitutas e 
eventuais aquisiges de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura, tudo conforme especificagdes c%s 
10 Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salvigt 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -“Acesso Identificado no link - acesso público” e no portal wwnw.tee.ce.gôv, ™7 
br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. o 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITACAO - CHAMADA PUBLICA N°. 04.004/2023- 

CD. A Comissão Central de Licitações e Pregdes da Prefeitura de Maranguape torna público, para conhecimento dos interessados que até o dia 13 
de abril de 2023 às 10:00hs, na sede da Comissdo Central de Licitações e Pregdes, localizada na - Rua Treze de Maio, 226, Centro, Maranguape, 

Ceará, estara recebendo propostas visando a PRE-QUALIFICACAO de livros temas integrantes destinados a Rede Piblica de Ensino do Municipio 

de Maranguape, tudo conforme especificações e condições contidas no termo de referéncia, constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se no 
enderego acima, no horirio de 8:00h às 12:00h. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da Comissão do Municipio de Maranguape/CE. 

ec 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos nº 002/2023-TP-DIV. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal do Tururu, torna público que, às 09:00 horas do dia 28 de março de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu, Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais 
especializados assessoria técnica na área de recursos humanos junto as diversas Secretarias do Município de Tururw/CE Modalidade: Tomada de Preços, 
Tipo: Menor Preço. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto & Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de 09:00 às 17:00 h. Tururu, 09 de março de 2023. Abraão Lincoln Barros Pereira - Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna 
público o Edital do PREGAO ELETRONICO Nº 0032402.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE CASA DE APOIO, 
INCLUINDO HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO DE SAUDE E SERVIÇOS ESSENCIAIS 
NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, JUNTO A SECRETARIA DA SAUDE DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 22 de margo de 
2023, às 08h00min (Horário de Brasília) através do site: http://www.bl].org.br Informações: uruoca@licitacao.ce.gov.br. Uruoca-CE, 10 de março de 2023, 
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Municipio de Ipaumirinv/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2023.03.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de cestas básicas destinadas & distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade 
social cadastradas no Município de Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ¢ Cidadania. Abertura: 23 de março 

de 2023, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 13 de março de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios 

eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 09 de 
março de 2023. Salomão Dias de Souza - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna 
público que fará realizar licitação, modalidade Tomada de Preço autuada sob o nº TP 01-09.03.2023, cujo objeto é a Contratação dos servigos de consultorias 
na Área de Controle Externo e Fluxo de Despesas, conforme Anexo I, junto a Câmara Municipal de Itapajé/CE, tipo menor preço, com data de abertura para 
o dia 28 de março de 2023, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, Itapajé - CE, CEP: 62.600-000. 
Interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
Ttapajé, 09 de março de 2023. Eliel Pinto Silva Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

ee 
Estado do Ceará - Prefeitura do Município de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim — CE torna piblico, pa 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de março de 2023 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (setor de licitação), estará realizando licitação, 
na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o nº 0703.01/2023-SMS/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para realização 
dos serviços de sistema de coleta manual, transporte e destinação final de residuos sólidos dos serviços de saúde do Município de Fortim-CE. O Edital estará 
& disposição na Sala da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min s 14h00min e nos sites: https:/Nlicitacoes.tee.ce.gov.br/, https://www. fortim.ce.gov.br!. 
Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Recurso — Tomada de Preços nº 2022.12.12.1. A Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que a empresa HE Engenharia e 
Construcoes LTDA - ME ingressou com Recurso Administrativo contra a sua Inabilitação, junto ao julgamento da fase de Habilitação, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 2022.12.12.1. Informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, 
Centro ou através do telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 09 de março de 2023. Francisca Raquel de Oliveira — Presidenta da Comissão Permanente 

de Licitação. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços nº TP-004/2023. Objeto: contratação 
e empresa especializada na área de limpeza pública urbana para a execução do gerenciamento dos residuos solidos, de responsabilidade da Secretaria de 
Infracstrutura, Indústria, Comércio c Turismo, deste Município, em conformidade com o projeto básico, em anexo. Tipo de Licitação: Menor Prego Global. 
Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que até o dia 27 de março de 2023, às 08:00 horas, na Sala da Comissão 
de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. O edital está disponível nos sitios 
http:/Nlicitacoes.tee.ce.gov.br. À Comissão. 

aaa 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba — Aviso Apresentação Contrarrazões da Fase de Habilitação - Modalidade: Tomada de Preços 
n.º TP-002/2023. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de manutenção, ampliação e requalificação do sistema 
de iluminação pública, de responsabilidade da Secretaria de Infracstrutura, Indústria, Comércio e Turismo. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime 
de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a Empresa Provale Energia EIRELI — CNPJ nº 10.664.921/0001-02; Interpôs 
Recurso administrativo relativo a fase de julgamento de habilitação, e, que, fica aberto prazo para a apresentação das contrarrazões conforme art. 109, inciso 
1 Parágrafo 3º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. o recurso encontra-se no site: www.tce.ce.gov.br. À Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Abertura de Proposta de Preços — Tomada de Preços N°. 024.2022 

— TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para conhecimento dos interessados, 

que diante da não apresentação de recursos administrativos e cumpridos o prazos processuais, realizará a abertura das propostas de pregos das licitantes 
declaradas habilitadas na licitação supramencionada, ficando a sessão marcada para o dia 13 de Março de 2023 às 10h00min. São Gonçalo do Amarante/ 

CE, 09 de Março de 2023. Anderson Augusto da a Rocha — Presidente. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PRECOS 
Nº 00112023 — OBJETO: Contratagao de servigo especializado de engenharia civil na elaboração de projetos, junto as diversas Scerctarias do Municipio 
de Tamboril - CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos Habilitados e a quem interessar que dia 13 de Março de 2023, às 14h30min estardo 
abrindo as Propostas de Preços da Licitação supra em sessão pública. Tamboril-CE, 09 de Margo de 2023. Helais Gomes de Sousa — Presidente da CPL. 



e
 

(013N SaQNYNH34 

|TvuasNOO 
'sesaldua se a sepeayieserg seisodaid sens wesaan 

VL] sa 
|a sagónneuoo o QLT evequabuz edog “ TEira sejoosa ducdeues, @ oránsuoo WP soóves| 
|1W VaL7 sowadipusaxdwa 

on'S auon 
ddm vaLT sagóruisuoo aluaoseN 'vai sagónnsuno) 

2 soójuas oduesaneia “eveiguedua § segânunsuog ucoeiaa “eaursuão a 
o 

e onb as-nonde "aorsnfesed ep apenio eu | gnúueg @ fung SOURE 
so 

Jogimuauaned © suz woo 
'L00'80 L Zene «N cónid ap BpES 

ep swisodoid sup 
[enbespe 'snfesed op G

 
exmeleie y" snfeang 

op redia un 
esniojard - gueag 0P 0PI 

| 5 
oinv 0g omiva 

- vugiávis TSVA 
i 

A
 

06 5G| 

< ogs5 
19 

EP lor 
95 1400 8p 

20 5 $0.41 € a £1021920 
N 

30 
1578500 
o
p
r
o
j
s
q
e
i
s
a
 

o 
SSULIGURS 

o 
0 D3 

S 

G202 
dp 0411 

0p 80 
D[P 

TP U
G
 

‘SonTy 
naiy 

op 
SONEO 

:SeJopenausos 
Sojod 

wWeuIssy 
“ouunnoo 

eW 
uvosiipa 

9sor| 

op ogómsaud e eind o 
sosexq op ansiõau 0 9 

05510 dS-£2/4003- 
WD 

«N 50501 9 
OAISIBORO01LONII OED 

[9p osisi6aaa 9p ey 
ep 0121433 erauspuodopul 9p rediatunia esmiogas 

eSO 
05014~ 

Fanos 
9P SHIG GPLIBIES 

EZOL 3P 
GARA 

o 
G0 SoMLwred 

‘5251-295¢ 
(58) 

@00j9(01 
ofed 

Gpule 
Sepiiqo 

Jos 
opuapod 

segóeulioju) 
“woo"sesducara 

"5 GIONY 
o, SECONPS 

G 
KAGRNI eusianos emepenro 

:opres ED e
 
exeraicos 

T
S
 

0 0usn 
‘ALY 

o
o
t
 

Jotuoguy aosioueis 
“cz07 

op cóseu 
op 60 *Fomandnes 

coiny 
1ep ep ued 

601 
vm 

no 15010 selduvoo(q WWm SIS 
sou jennuodsip guense 

13 0| 
UR00150 SE C202/c0/YZ Sersodong Sep entsaqyap 

BIRQ 
‘EZOLIEOIEZ en Op ULOBHLL 

SE 78 
“CLOZ/EDIOS EM O ULLOGUZ) 

599 
UBA E -05-180 116~ 

594107 
a s
a
g
ó
m
p
r
]
 

0P esiog B a3 
[ap SoAes “sersodosd sep o

j
u
a
u
u
d
a
s
a
 

O 0459 op soxaue sou sphuco ogEauizadea SULORS) 
50-sandnes op okdiolunhy op onóeanpa ep euenaisas ep epepitqesuodsos 0D 59110102 
|N Jed osspuidiion p 

cuueL o tuco apiose op ‘g 
dp OIISIA op (U 

ofóeoNpa| 
9 anjuao e sopeuíeop sosiaAip SR 

o sciuauuednba dp ogitainhy fenuare & em 
[ eíed “sosou, azop op azexd (o 

e 
b 

apeubisuos ‘sabasg ep o
S
0
0
 

o cjaíao cuzco ta 
oRóIsodsip 

& enucaua| 

"souê 
6r.ap ‘oyeate) 

WepIS 
Z1p 

4 AUBTaN 
eum 

78] “Souamm 
E mo 

SIEUI 
E 

SOAEJUSO 
020 

$4 
aquas-a7 

-
u
a
B
 

e sa 
Op UM 0U ‘

O
 

"Sreta 
e 0yse8 

um 
 gf [uaBessed 

e) osst 
 ‘sted snaur sop opuadap na “ogu 
no 

opusknb 
“quepmsa 

nos 
ma 

owoo anbaod “0S gu Tejso moq 3 
i
 

esed, 
‘oonqnd 

azaodsuen 
op 

SsoLTensn 
sop 

9421 
EyuAsAIdal 

anh 

Tea 
“o£'o 

$H 
9p 

oeónpas 
eum 

203} 
sojuepMmS? 

SOP 
EMA 

V 
“espr-eyumb 

exsau (0STSH) 
oEânpaa 

oo 
EpeIgoo 

Jas € nod 
aumos 

‘W, 
NUeprisa 

EJEl 
'enOU y “9)SIPION 

Op eJIE) 
Jofeul 

euenh 
e 

em 
ezfenos 

“osst 
wo) 

“sunwoo 
sep 

wa 
oS 

Su 
exed 06£ 

$4 
ap 

eaumme 
03a1d 

fuo:sopexmeta ejfãe) 2AD6 y 
zosonnereia 

“Áxsa anb 
“empuan e moo, "suagessed sep” 
oJuaUME 

Op 
ayueimp 

OLISALY 
OAM ; 

“150d 3 sopeuoroipuco-e 
sop 0} 

-
u
a
u
t
e
B
i
a
r
o
 

anb 
epasse 

el 
03 

-85 
0 Jeqranoade ureamasuoo 

anb 
[eydeo 

ep 
seossed 

seanod 
sep 

eum 
10§ 

‘gh 
‘olpeay 

3iana 
6 

“enopenmb 
e1sop 

Equem 
eu 

opeSy 
oauredinba 

6 moo 
urenejso 

anb 
snqruo 

so 
sorex 

Wrermo 
‘noideq 

op 
[EUNI) 

ON 
-ojusuredmba 

o woo 
o[nofA 

equn 
ogn 

ap 
‘seroq 

6 
se 

EXA 
a
u
e
n
o
d
u
n
 
o
y
 

og} 

sanh 
eum 

9 
ojuauredmba 

o 
‘opjua 

‘snquo 
op 

oxyuAp 
[ew-essed 

anh 
esaqo 

2 esopt 
1098 

ma 
anbiod 

aqweziod 
-um 

a 
opeuotoipuoo 

TE. 
0, 

‘g 
‘anbonbnqly 

uospa 
eazd 

“noided op [eutual, 
m esesadsa ojuenb 

ounssad 
enunuoo, 

“srem 
ojmw 

opmeqUES 
oejsa 

saja 
“sasopegoo 

SO 
WereInas 

anb 
v108e 

aquampediouna 
“op 

epissasau 
ma 

ogdemdod 
e 

2 
“ojuanh 

FIsa 
e)UatUfEA, 

“osofe ap o
m
0
 

a1e 
epezneump 

elaisa 
e)1033 

E Epo) 
anh 

2p 9 oestnad 
e a “soonod 

soe 
EIaDajucoe 

oyuanmeias 
O “oyes. 

gsop 
“Ezajeyos 

ap 
ouejand 

o 
op 


